
令和元年７月吉日 

地域の皆様 

新穂中学校区 学校運営協議会 

 

「お散歩隊」、「ワンワンぱとろーる」御協力のお願い(再) 

 

 盛夏の候、皆様におかれましては、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます｡また、

６月⑺日(金)の「あいさつ祭り」では、一方ならぬ御理解と御協力を賜り、誠にありがと

うございました。おかげをもちまして、多くの関係方面から高い評価をいただくことがで

きました。１０月８日(火)予定の２回目におきましても、多くの皆様から御参加いただけ

ると幸甚です。 

 さて、年度当初に御案内を差し上げた標記事業ですが、２学期開始へ向け準備を進めて

おります。なお、当事業は新潟県内には前例のない取組です｡古より「教育のむら新穂」と

称されてきた当地区だからこそできる取組と自負しております。 

つきましては、より多くの皆様から御協力を賜りたく再度御案内申し上げます｡ 

 

記 

 

 １ 名称 お散歩隊、ワンワン(ワンニャン)ぱとろーる 

    ウォーキングをしながら、ジョギングをしながら、ペットの散歩をしながら「お 

   散歩」する時間を利用し、地域や子どもの防犯・防災意識の啓発・互いの安全を見 

   守る住民活動の総称です。 

        

 ２ 目的 

    地域住民が行う防犯・安全パトロールは、地域の活性化、犯罪抑制、環境保護、

災害時の住民連帯による防災力の向上及び高齢化社会に非常に効果がある事が知

られています。 

日常の散歩及び犬や猫の散歩がてらに、ペットや御自身が目印グッズを身に着け 

   住民活動を行う事で、地域の一体感を生み出し、一人一人の意識が向上する事が期 

   待できます。さらには、学校と連携することにより、子どもたちの見守り及び地域 

   の防犯防災に関する情報が共有され、安心安全な町づくりに貢献する事を目的とし 

   ています。また、このことを通して、日本の古き良き時代から続く近所付き合いや、 

   地域の子どもらとの語らいを維持していけるものと思います。 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



３ 方法 

    子どもたちが登下校する時間帯だとありがたいですが、時間や回数はあくまで任 

   意です。御自身の健康増進等を優先してください。 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

４ お申込み及び問合せ 

①  下記申込み票に必要事項を記入し、最寄りの学校または近所の小学生・中学生へお 

 届けくださるか、新穂中学校へお電話ください。 

 新穂中学校(担当：風間教頭、永井ディレクター) ２２－２０６７ 

② お申込みは、随時受け付けております｡  

 ③ 既にお申込み済の方は、申込み不要です(後日に連絡を差し上げます) 

 

５ 説明会と発会式 

①  日 時 ８月２６日(月) １８時～ 
②  会 場 新穂中学校 

③  内 容  皆様の顔合わせ、活動の説明 

        目印グッズ(ペットや御自身に着けていただきます)の配付 等 

④  その他  御都合が付かない方には、別途連絡とグッズをお届けします。 

 

----------------------------切 取 線------------------------------ 

お散歩隊、ワンワンぱとろーる 申込票 

御氏名                           地区名              

電話番号                                            

     質問や意見等がございましたら御記入ください。 


